
Uczniowie przyjmowani są do naszej świetlicy na podstawie podań rodziców 
(opiekunów).  
 

Świetlica czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach- od 7.30 do 16.30. 

 
Zajęcia świetlicowe to bardzo ważna część pracy szkoły, organizująca czas wolny przed i po 
lekcjach. Działalność świetlicy wspomaga i uzupełnia pracę szkoły oraz realizuje zajęcia 
zgodnie z tematyką wynikającą z rocznego planu pracy świetlicy oraz szkoły. 
 
Zajęcia dydaktyczno - wychowawcze odbywają się według tygodniowego planu pracy 
w grupach, w zależności od możliwości psychologiczno-fizycznych dziecka oraz wieku. 
Dzieci ze świetlicy uczestniczą w konkursach organizowanych na terenie szkoły, 
przygotowują się do różnych uroczystości szkolnych i biorą w nich udział. 
W zajęciach świetlicowych uczestniczą dzieci ze szkoły podstawowej oraz młodzież 
z gimnazjum. Przygotowywane przez wychowawców zajęcia plastyczne sprawiają dzieciom 
dużo radości i dostarczają wielu przeżyć estetycznych (rysowanie kredkami, rysowanie 
węglem, świecą, frottage, collage (kolaż), kompozycje z ziaren 
i nasion, wykonane stemplem, pisanki, wydzieranki, wyklejanki, kompozycje 
z papierowych kół, kwadratów z elementami orgiami , witraże, modelowanie 
w plastelinie, masie solnej, prace z wykorzystaniem wiór z ołówków, kredek, prace 
malowane patyczkami kosmetycznymi i wiele innych. Zainspirowani mottem na ten rok 
szkolny w naszym zespole- „Poznawanie przez czytanie” w świetlicy realizowany będzie  
w tym roku szkolnym również program bajko-terapii, który mamy nadzieję przyniesie uczniom 
nie tylko wiele przyjemności i doskonalenia techniki czytania. 
 
Do pracy z dziećmi w świetlicy wykorzystywane są takie formy jak: 
 
  gry edukacyjne typu cyferki, alfabet, lotto,  
  układanki typu puzzle, loteryjki, klocki, 
  gry planszowe np. „Chińczyk”, „Warcaby”, 
  książki , czasopisma, albumy i inne.  
 
Organizowane są także: 
 
  zajęcia na powietrzu – gry i zabawy na placu zabaw i na boisku szkolnym, 
  piesze wycieczki. 
 
Pobyt uczniów w świetlicy uatrakcyjniają także współczesne środki medialne: odtwarzacz 
DVD, radiomagnetofon z odtwarzaczem CD.W naszej świetlicy nauczyciele biorą czynny 
udział w zajęciach z dziećmi i młodzieżą, umiejętnie dopasowując rodzaj zajęć do 
okoliczności. Staramy się stworzyć korzystną atmosferę wychowawczą, pełną swobody  
i ekspresji twórczej, a także zabawowy charakter zajęć . To wszystko pozwoli uczniom 
rozwijać się i sprzyjać będzie usamodzielnianiu, aktywizacji, tolerancji i współdziałaniu  
w grupie. Z nowym rokiem szkolnym zapraszamy do naszej galerii, w której każdy będzie 
mógł podziwiać prace, konkursy, występy oraz różne formy spędzania czasu wolnego przez 
naszych wychowanków. 
 

 


